UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /STNMT-QLĐĐ

V/v thực hiện Nghị định số 10/2023/NĐ-CP
ngày 03/4/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của các nghị định hướng dẫn thi
hành Luật Đất đai.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Yên Bái,  ngày        tháng 5  năm 2023

  Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Yên Bái.

Căn cứ Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 của Thủ tướng Chính
phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định hướng dẫn thi hành Luật
Đất đai, nghị định có hiệu lực thi hành từ ngày 20/5/2023.

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-BTNMT ngày 28/4/2023 của Bộ Tài nguyên
và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung; thủ tục
hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực đất đai thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà
nước của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Ngày 15/5/2023, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã có Văn bản số
3382/BTNMT-ĐĐ về việc triển khai thực hiện quy định của pháp luật về đất đai,
theo nội dung văn bản này Bộ Tài nguyên và Môi trường đã hướng dẫn thực hiện
một số nội dung mới được quy định tại Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023
của Thủ tướng Chính phủ.

Để thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực đất đai tại địa phương,
Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố,
Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Yên Bái chỉ đạo các phòng ban chuyên môn trực
thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai cấp huyện
nghiên cứu các quy định mới được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 10/2023/NĐ-
CP ngày 03/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Quyết định số 1085/QĐ-BTNMT
ngày 28/4/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Văn bản số 3382/BTNMT-ĐĐ
ngày 15/5/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường để áp dụng thực hiện từ ngày
20/5/2023. Riêng đối với nội dung quy định tại Điều 37 Nghị định số 43/2014/NĐ-
CP (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 5 Điều 1 Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày
03/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ) về cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,
giao Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Yên Bái tổ chức thực hiện, ký Giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất theo thẩm quyền; đồng thời tham mưu cho Sở Tài nguyên và Môi
trường trình Ủy ban nhân dân tỉnh công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung, bãi
bỏ thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước về đất đai được Bộ Tài nguyên và Môi trường
công bố tại Quyết định số 1085/QĐ-BTNMT ngày 28/4/2023.

2

Trong quá trình tổ chức thực hiện có khó khăn, vướng mắc, đề nghị Ủy ban
nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh có ý kiến
gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường để được nghiên cứu hướng dẫn, tháo gỡ kịp thời.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Văn phòng Đăng ký
đất đai tỉnh nghiên cứu, tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- BGĐ Sở (HĐH);
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
- Trung tâm điều hành thông minh tỉnh;
- Phòng TN&MT các huyện, thị xã, thành phố;
- Chi nhánh VPĐK ĐĐ các huyện, thị xã,
  thành phố;
- Cổng thông tin điện tử của Sở TN&MT;
- Lưu: VT, CCQLĐĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Công Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T11:21:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Công Tiến<lecongtien@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T16:25:43+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotainguyenmoitruong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T16:25:49+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotainguyenmoitruong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T16:25:56+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotainguyenmoitruong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!